
 
 

UCHWAŁA NR LVI/428/2023 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/377/2022 z dnia 22 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice 
na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę 3 692,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 168 970,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 77 036,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 1 010 314,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 720 000,00 zł, jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po zmianach dokonanych niniejszą uchwałą stanowi 
planowany deficyt budżetu w kwocie 2 106 000,00 zł który zostanie pokryty przychodami budżetu z tytułu: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 550 178,50 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 280 821,50 zł, 

- przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 1 275 000,00 zł. 

§ 3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2023 kredytów w wysokości 1 275 000,00 zł, 
z czego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 1 275 000,00 zł. 

§ 4. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2023 nr XLVII/377/2022 
Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 22 grudnia 2022r. § 4 ust. 1 uchwały budżetowej dotyczący przychodów 
i rozchodów budżetu Gminy Wietrzychowice na 2023 rok otrzymuje treść załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 6525



§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Wietrzychowice do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów  w kwotach 
określonych limitami z §3, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu 
i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wietrzychowice w części 
określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6525



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/428/2023 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 28 września 2023 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 137 205,42 32 298,00 - 1 104 907,42 
  w tym dochody bieżące:     
 2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

170 764,00 32 298,00 - 138 466,00 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 150 550,00 - 168 298,00 318 848,00 
  w tym dochody bieżące:     
 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

- - 168 298,00 168 298,00 

630  TURYSTYKA 10 000,00 10 000,00 - - 
  w tym dochody bieżące:     
 0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00 - - 
750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 172 723,00 - 11 396,00 184 119,00 

  w tym dochody bieżące:     
 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

- - 11 396,00 11 396,00 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 12 359 398,00 - 640 480,00 12 999 878,00 
  w tym dochody bieżące:     
 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  1 102 100,00 - 640 480,00 1 742 580,00 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  

730 000,00 120 000,00 - 610 000,00 

  w tym dochody bieżące:     
 0970 Wpływy z różnych dochodów 730 000,00 120 000,00 - 610 000,00 
  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I 

ZWIĘKSZENIA 
14 559 876,42 162 298,00 820 174,00 15 217 752,42 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6525



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/428/2023 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 28 września 2023 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszeni

a  
Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 921 522,42 82 298,00  1 839 224,42 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 243 985,00 50 000,00 - 193 985,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 180 100,00 50 000,00 - 130 100,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  180 100,00  50 000,00 - 130 100,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
180 100,00 50 000,00 - 130 100,00 

 01095 Pozostała działalność 582 375,42 32 298,00 - 550 077,42 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 582 375,42 32 298,00 - 550 077,42 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  582 375,42 32 298,00 - 550 077,42 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
578 406,95 32 298,00 - 546 108,95 

630   TURYSTYKA 10 000,00 10 000,00 - - 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00 10 000,00 - - 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 10 000,00 10 000,00 - - 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00  10 000,00 - - 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
10 000,00 10 000,00 - - 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 9 986 587,00 596 130,00 578 453,00 9 968 910,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 726 457,00 - 72 323,00 2 798 780,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 2 314 857,00 - 72 323,00 2 387 180,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 2 314 857,00 - 72 323,00 2 387 180,00 
  1.1) Zagospodarowanie centrum miejscowości 

Wietrzychowice 
2 255 657,00 - 32 323,00 2 287 980,00 

  1.2) Wykonanie instalacji c.o. w budynku Domu 
Ludowego w Nowopolu 

3 600,00 - 40 000,00 43 600,00 

 70095 Pozostała działalność 4 243 130,00 596 130,00 506 130,00 4 153 130,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 4 243 130,00 596 130,00 506 130,00 4 153 130,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 4 243 130,00 596 130,00 506 130,00 4 153 130,00 
  1.1) Poprawa efektywności energetycznej 

budynków publicznych wraz z instalacjami na 
terenie Gminy Wietrzychowice 

2 232 000,00 90 000,00 - 2 142 000,00 

  1.2) Poprawa efektywności energetycznej 
budynku użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Wietrzychowice 

2 011 130,00 506 130,00 506 130,00 2 011 130,00 

  - wydatki inwestycyjne na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 505 000,00 - - 1 505 000,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 615 304,00 - 64 396,00 3 679 700,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 615 124,00 - 61 396,00 2 676 520,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 2 431 574,00 - 61 396,00 2 492 970,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6525



  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 420 574,00 -  61 396,00 2 481 970,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 975 920,00 - 25 000,00 2 000 920,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  

444 654,00 - 36 396,00 481 050,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 - 3 000,00 23 000,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 20 000,00 - 3 000,00 23 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 000,00 -  3 000,00 23 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
20 000,00 - 3 000,00 23 000,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

794 900,00 - 40 000,00 834 900,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 759 600,00 - 40 000,00 799 600,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 329 600,00 - 40 000,00 369 600,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  294 600,00 - 40 000,00 334 600,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
280 100,00 - 40 000,00 320 100,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 240 000,00 40 000,00 - 200 000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

240 000,00 40 000,00 - 200 000,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 240 000,00 40 000,00 - 200 000,00 
  1) wydatki bieżące  na obsługę długu gminy 240 000,00 40 000,00 - 200 000,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

797 350,00 50 000,00 - 747 350,00 

 85395 Pozostała działalność 793 750,00 50 000,00 - 743 750,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 793 750,00 50 000,00 - 743 750,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  731 250,00 50 000,00 - 681 250,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
731 250,00 50 000,00 - 681 250,00 

855   RODZINA 1 367 027,00 - 8 455,00 1 375 482,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 298 707,00 -  8 455,00 307 162,00 
  w tym:      
  I) wydatki bieżące 298 707,00 - 8 455,00 307 162,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  298 707,00 - 8 455,00 307 162,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
221 900,00 - 3 500,00 225 400,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  

76 307,00 - 4 955,00 81 262,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 
I MIESZKANIOWA 

1 750 821,00 - 10 000,00 1 760 821,00 

 90095 Pozostała działalność 20 000,00 - 10 000,00 30 000,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 20 000,00 - 10 000,00 30 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   20 000,00 -  10 000,00  30 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
20 000,00 - 10 000,00 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 620 365,00 - 15 000,00 635 365,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 236 000,00 - 15 000,00 251 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6525



  w tym:      
  I. wydatki bieżące 236 000,00 - 15 000,00 251 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  - -  15 000,00  15 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
- - 15 000,00 15 000,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA 
I ZWIĘKSZENIA  

21 103 876,42 778 428,00 716 304,00 21 041 752,4
2 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6525



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  LLVI/428/2023 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 28 września 2023 r. 

Paragraf 4 ust 1 Uchwały Nr XLVII/377/2022 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 22 grudnia 
2022r.  

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE NA 2023 ROK 

Pozycja Wyszczególnienie Plan na rok 2023 
(w złotych)  

A. DOCHODY OGÓŁEM 26 350 760,66 
 w tym:    

A1   Dochody bieżące 17 856 080,66 
A2   Dochody majątkowe 8 494 680,00 
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1 + B 2) 28 456 760,66 
 w tym:    

B1   Wydatki bieżące 16 886 359,66 
B2   Wydatki majątkowe 11 570 401,00 
C. WYNIK – Deficyt (A – B) - 2 106 000,00 
D. FINANSOWANIE (D1 – D2) 2 106 000,00 
D1 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, z tego: 2 488 199,00 

D1.1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

280 821,50 

D1.2.   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 932 377,50 
D1.3.   Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 1 275 000,00 
D2 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 382 199,00 
 z tego:    

  D2.1.   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 382 199,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6525


	UCHWAŁA NR LVI/428/2023 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3


		2023-10-05T12:35:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




